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رئیس  مانیا شوبیری:   - بین الملل  گروه 
جمهوری فرانسه در ششمین سال پرتلاطم خود 
در مسند قدرت، از هفته گذشته موج جدیدی از 
ناآرامی های خیابانی را تجربه می کند؛ اعتراضی 
که در پی ســر باز کردن زخم کهنه تبعیض و 
نابرابری نژادی در این کشور شعله ور شده است 
و حتی با فروکش کردن نیز چالش های جدیدی 

را برای وی ایجاد می کند.
بــه گــزارش روزنامه پولیتیکو، ســریالی از 
رخدادها در فرانســه، آتش خشــم علیه رفتار 
بی رحمانــه پلیــس و نابرابــری و تبعیضی که 
اقلیت های نژادی در این کشــور بــا آن روبه رو 
هســتند را به طــور فزاینده ای شــعله ور کرده 
که در آخرین مورد از آن کشــته شــدن نائل 
نوجوان ۱۷ ســاله عرب تبار در خارج از پاریس 
)نانتر(، معترضان را به ویژه در مناطق محروم تر 
و حاشــیه نشــین فرانســه از هفته گذشته به 
خیابان ها کشانده است. اما با گذشت هفت روز 
و روند رو به کاهش ناآرامی ها،  برای مکرون که 
در روزهای گذشته مرز باریک میان هم دردی با 
معترضان و نمایش ســخت گیری دولت را طی 
کرده است، اکنون چالش  بزرگتری پدیدار شده 
اســت: اینکه چگونه مشــکلات ریشه داری که 

اعتراض ها آشکار کردند را برطرف کند.
مکرون در این مدت تــلاش کرد تا رویکرد 
متعادلی را در برخورد با معترضان اتخاد کند. او 
تیراندازی به نائل را »توجیه ناپذیر« و »غیرقابل 
توضیح« توصیف کرد اما در مقابل، اعتراض های 
خیابانی را اقدام غیرقابل قبول برای سواستفاده 
از مرگ یــک نوجوان دانســت. وی به منظور 
ســرکوب مردم معترض، افســران پلیس را به 

خیابان ها سرازیر کرد.
رئیس جمهوری فرانسه با برگزاری جلسات 
بحران متعدد با اعضای کابینه خود، سعی داشت 
که خــود را در راس امور نشــان دهد. او حتی 
سفرش به آلمان که از مدت ها قبل برنامه ریزی 

شده بود را نیز لغو کرد.
قرار است مکرون با شهرداران بیش از ۲۰۰ 
شهر فرانسه که شاهد خشونت معترضان بودند، 
دیــدار کند. هدف از این نشســت جمع آوری 
گزارش های دســت اول، یافتن راهکار و القای 
اینکه دولت حامی مقام های محلی است، عنوان 

شده است.
بحران حکومتی دامنه دار

تحلیلگران معتقدند، خشــم فرانسوی ها از 
اصلاح نظام بازنشســتگی و »تواضع« مکرون و 
اعتراض هایی که شهرهای فرانسه در حال حاضر 
شاهد آن هستند، فراتر است، چرا که سال هاست 
مردم از دولت فرانسه و شخص رئیس جمهوری 

عصبانی هستند.
هرگــز در تاریــخ جمهوری پنجــم، رئیس 
جمهوری فرانسه در مورد عدم محبوبیت خود از 
جناح چپ، راست و میانه، مانند امانوئل مکرون، 
به اجماع دست نیافته بود. به نظر می رسد هرج 
و مرجی که فرانسه را در برگرفته نشانه مشکلات 
عمیق تری است که »مدل« فرانسوی را درگیر 
کرده است. در این باره، روزنامه فایننشال تایمز 
می نویسد که با گسترش خشم در فرانسه، شاید 
زمان بازنگری در سیســتم ریاســت جمهوری 
این کشــور فرا رسیده باشــد. پس از ۲۰ سال 
زندگی در فرانســه، تصور فرانسوی ها این است 
که هرکس به عنــوان رئیس جمهوری انتخاب 
شود شیطان است و دولت به جای اینکه ناجی 

آنها باشــد، آنها را سرکوب می کند. این روزنامه 
نوشــت، کاری که مکرون انجام داد این خطر را 
افزایش می دهد که فرانسه مانند انگلیس، ایالات 
متحده و ایتالیا، یک پوپولیست را انتخاب کند 
و در نتیجه ماری لوپن در ســال ۲۰۲۷ رئیس 
جمهوری کشور شود. فرانســه نباید به همین 
منوال ادامه دهد بلکه باید »به جمهوری پنجم و 

نظام ریاستی« پایان دهد.
اگرچه مکرون دو بار انتخاب شد؛ اما بسیاری 
از فرانســوی ها اصلا او را نپذیرفته اند. او به این 

دلیل انتخاب شــد که جایگزین، مارین لوپن، 
رهبر جناح راست بود که برای اکثر مردم فرانسه 
غیرقابل قبول اســت. مکرون با حذف مخالفان 

میانه رو، همه مخالفان را رادیکال کرد.
در انتخابات پارلمانی که سال گذشته برگزار 
شد، جریان مکرون نتوانست اکثریت را به دست 
آورد و همین امر باعث شــد که وی از وضعیت 
اضطراری قانون اساســی موسوم به ماده ۴۹.۳ 
برای پیشــبرد قانون اصلاح نظام بازنشستگی 
اســتفاده کند. با این حال، به نظر می رسد که 

وی عواقب و تبعات آن را در نظر نگرفته اســت 
که شــواهد فراوان نشان می دهد این تبعات که 
از جمله آن، اعتراضات خشونت آمیز فرانسوی ها 
به این قانون است، خیلی به تاخیر نخواهد افتاد.
به نظر می رسد با انباشته شدن بحران های 
اقتصادی، اجتماعی و طبقاتی در کشور، خشم 
مردم فرانســه به این زودی فروکش نمی کند. 
پیش از این روزنامه واشــنگتن پســت آمریکا 
نوشــت، اعتراضات گذشــته در فرانسه تأیید 
می کند که غرب دوران پوپولیستی مشابه دوران 

سوسیال دموکرات را -که مشخصه قرن بیستم 
است- پشت سر می گذراند.

روزنامه فایننشــال تایمــز  تاکید می کند؛ 
نخبگان غربی تصور می کردند که »می توانند از 
این طوفان پوپولیستی عبور کنند«؛ اما وضعیت 
موجود »بیش از صبر و شــکیبایی به سازگاری 
نیاز دارد، به تغییرات واقعی و اساسی نیاز دارد.« 
این زمینه ها با علل مختلف خود بیانگر بحرانی 
عمیق در فرانسه است و اعتراضات و ناآرامی های 
مردمــی، حتی اگــر به دلایل مســتقیم مانند 
کشته شدن نائل المرزوقی مرتبط باشد، در هر 

مرحله ای خشونت آمیزتر می شود.
غفلت مکرون از فاصله طبقاتی

تایمز همچنین گسترش  فایننشال  روزنامه 
بخش مالی فرانســه به دلیل وعده های امانوئل 
مکرون بــه بانکداران را عامل افزایش اختلافات 
بین افراد فقیر و ثروتمند در این کشور ارزیابی 
کرد و نوشت، رئیس جمهوری فرانسه به غفلت 
از تعهدات خود برای کاســتن از شــکاف های 

اقتصادی و نژادی متهم است.
این روزنامه انگلیس با اشــاره به اختلافات 
عمیق در جامعه فرانســه افزود: کشــته شدن 
نوجوان فرانســوی آفریقایی تبار بدست پلیس، 
موجی از ناآرامی ها را در این کشور به بار آورد و 
آتش خشم مردم در شهرهای این کشور، میزان 
نارضایتی از دولت را که به دلیل مسائل ناشی از 

بی عدالتی بروز کرده نشان داد.
فایننشال تایمز با اشاره به وعده های مکرون 
به بانکــداران که به زغم این رســانه می تواند 
اختلافات اجتماعی را تقویت کند، خاطرنشان 
کــرد تنها چند مایل دورتر از منطقه و خارج از 
پاریس که نوجوان فرانســوی کشته شد، بخش 
مالی فرانسه رونق عظیمی پیدا کرده زیرا مکرون 
به وعده دیگر خــود عمل می کند و قصد دارد 
اطمینان دهد که پاریس می تواند پویایی مالی 

خود را مانند لندن تقویت کند.
در حالی که خــروج بریتانیا از اتحادیه اروپا 
)برگزیــت( و پیامدهای آن اعتماد به نفس این 
کشــور را تضعیف کرد، مکــرون که خود قبلا 
ســابقه بانکداری دارد، به صراحت از طرح های 
خود برای بهره برداری حداکثری از وضعیت رها 
شده انگلیس به عنوان ســکوی پرش مالی در 

اروپا صحبت کرده است.
فایننشال تایمز نوشت: محاسبات این روزنامه 
نشان می دهد چشــمگیرترین منفعت فرانسه 
در خدمــات مالی از طریق پنج بانک ســرمایه 
گذاری بزرگ ایالات متحده حاصل شــده است 
که دســتکم یک هزار و ۶۰۰ کارمند خود را به 
پاریس منتقل کرده انــد. اگر معامله گران نیاز 
به نقل مکان به منطقه یورو داشــته باشــند، 
پاریس همواره مکانی جذاب بوده اما سیاســت 
های خاص فرانسه نیز به تقویت این روند کمک 
کرده است. فایننشــال تایمز با اشاره به تجربه 
فرانســه در جذب ســرمایه گذاری خاطرنشان 
کرد شــاید بزرگترین خطر، برگرفته از مسائل 
اجتماعی باشــد. گســترش بخش مالی نفوذ 
فزاینده هنجارهای پرداخت آمریکایی و انگلیس 
را نشــان می دهد و شکاف بین افراد ثروتمند و 
فقیر را برجسته تر می کند. این موضوع از مدتها 
قبل منشا اصطکاک اجتماعی در انگلیس بوده 
است. اکنون باید دید سیاست های مکرون که به 
شکل فزاینده ای قطبی شده است تا چه اندازه 

در وخامت وضعیت نقش خواهد داشت.

کاخ  الیزه هنوز نتوانسته شورش خشم را کنترل کند

مکرون، خدای ناکامی در فرانسه

بر اساس گزارش  رسانه های روسی، حداقل سه هواپیمای بدون سرنشین 
در مســیر حرکت به ســمت پایتخت روســیه، رهگیری و از انجام عملیات 
نظامی خود ناکام ماندند.  خبرگزاری راشــاتودی در خبری به نقل از منبعی 
در خدمات اوژانسی، نوشت: مســکو صبح دیروز)سه شنبه( مورد هدف یک 
حمله پهپادی قرار گرفت. دو هواپیمای بدون سرنشین در حومه شهر ساقط 
شــدند و یک پهپاد دیگر در منطقه کالوگا در جنوب غربی پایتخت روســیه 
رهگیری شد. این منبع خبری اعلام کرد: بر اساس اطلاعات اولیه، سه پهپاد 
به سمت مسکو در حرکت بودند. دو فروند از آن ها در منطقه »نوایا موسکوا« 
و یک فروند در منطقه »کالوگا« با استفاده از ابراز جنگ الکترونیک رهگیری 

و سرنگون شدند.هنوز تلفات یا خساراتی از این حمله گزارش نشده است.
بر اســاس اطلاعات وب ســایت فرودگاه، حداقل ده پرواز صبحگاهی که 
قرار بود در فرودگاه بین المللی »ونوکووا« فرود بیایند، به ســمت دو فرودگاه 

بین المللی »شرمتیوو« و »دوموده دوو« هدایت شدند.

شکست حمله پهپادی به مسکو
»راب باوئر« رئیس کمیته نظامی ناتو گفت که اوکراین تا پایان ضد حمله 
به روســیه ، هواپیماهای جنگنده دریافــت نخواهد کرد. باوئر در مصاحبه با 
رادیو LBC خاطرنشــان کرد که ارائه جت هــای جنگنده ای که اوکراین 
خواســته است بحث مهمی است، اما »در کوتاه مدت حل نخواهد شد.« بائر 
همچنیــن تاکید کرد که آموزش تعمیر و نگهداری خلبان و هواپیما تا زمان 
ضد حمله در دسترس نخواهد بود. پیشــتر یوری ایگنات نماینده نیروهای 
مسلح اوکراین گفت که آموزش خلبانان اوکراینی برای پرواز با جنگنده های 
اف-۱۶ آمریکایی هنوز آغاز نشده است، کی یف نمی خواهد در این زمینه به 
کشورهای غربی فشار بیاورد. ایگنات در اوایل ژوئن افزود، خلبانان اوکراینی 

بزودی می توانند برای آموزش به خارج از کشور بروند.
همچنین لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده در پایان ماه مه اعلام کرد 
کــه غرب انتظار دارد در هفته های آینده آموزش خلبانان نیروهای مســلح 

اوکراین را برای استفاده از F۱۶ آغاز کند.

تعلیق وعده اهدای جنگنده به اوکراین
کشــورهای عضو ناتو دیروز )سه شنبه( با تمدید یک ساله دبیرکلی »ینس 
اســتولتنبرگ« موافقت کردند. به گزارش رویترز نوشت که این تصمیم نشان 
می دهد که کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی ترجیح می دهند 
تا هنگامی که جنگ در مجاورتشان جریان دارد، مدیر کارآزموده خود را حفظ 
کنند تا آنکه به فکر جانشینی برای وی باشند. استولتنبرگ نخست وزیر پیشین 
نروژ بود و از ســال ۲۰۱۴ رهبری این سازمان را بر عهده داشته و ریاست وی 
تاکنون سه بار تمدید شده است. پیشتر نشریه یورواکتیو گزارش کرده بود که 
دیپلمات های ناتو به توانایی استولتنبرگ برای مدیریت این اتحادیه در شرایط 
بحرانی ایمان دارند. بر اســاس این گــزارش، تمدید مدت خدمت وی به ادامه 

تمرکز بر حمایت از اوکراین کمک می کند.
یک مقام آگاه گفت: شتاب کند ضدحمله اوکراین فرصتی برای ناتو و تجدید 
نظــر در راهبرد آن باقی نگذاشــته و این امر دلیل دیگــری برای تمدید دوره 

استولتنبرگ است.

ابقای دبیرکل ناتو

وعده پیروزی رهبر واگنر یوگنــی پریگوژیــن، رئیس  گــروه واگنر با 
انتشار یک پیغام صوتی، پیشــروی نیروهایش 
به سمت مســکو را »راهپیمایی عدالت« خواند 
و از »پیروزی هــای آتی در جبهــه در آینده ای 
نزدیک«خبر داد. به گزارش پایگاه خبری هیل، 
یوگنی پریگوژین با انتشــار یک پیغام صوتی در 
تلگرام عنوان داشــت: من از شما می خواهم که 
متوجه شــوید که »راهپیمایی عدالت«با هدف 
مبارزه با »خائنان و بســیج جامعه ما« بود. او در 
ادامه افزود: در آینده ای نزدیک مطمئن هســتم 

که شما شــاهد پیروزی های بیشتر ما در جبهه 
خواهید بود. تشکر دوســتان! او هیچ جزئیات و 
توضیحاتی را درباره این »پیروزی ها«منتشر نکرد 
و همچنین هیچ اشــاره ای هم به محل تقریبی 
ســکونت خود نداشــت. حتی مشخص نیست 
که چه موقع این فایل صوتی ضبط شــده است. 
طبــق آگهی تبلیغی که گــروه واگنر در تلگرام 

منتشــر کرده، این گروه به طور فعالی به دنبال 
اســتخدام نیروهایی جهت آمــوزش در منطقه 
کراســنودار واقع در جنوب روسیه است. پس از 
شورش نافرجام واگنری ها به نیروهای پریگوژین 
کــه دوش به دوش او در جنــگ اوکراین مبارزه 
می کردند، ســه فرصت داده شد؛ اول اینکه یا به 
همراه رئیس شان )پریگوژین( به بلاروس بروند، 

یا با نیروهای مسلح روســیه ادغام شوند و یا به 
منزل بازگردند. این فرد استخدام کننده از گروه 
واگنر روز دوشنبه اعلام کرد: موقعیت های شغلی 
گوناگونــی از جمله یگان هــای معتبری که در 
مناطق عملیات ویژه نظامی روسیه در حال مبارزه 
هستند، موجود است. پیش از استقرار، آموزش ها 
به مدت سه هفته در روستایی به نام »مولکینو« 

در جنوب روســیه طول خواهد کشید. آن هایی 
که قصد عضویت دارند باید تمامی حســاب های 
شبکه های اجتماعی خود را پاک کنند زیرا روند 
استخدام پیچیده تر شده است. در تاریخ ۲۴ ژوئن 
یوگنی پریگوژین، رئیس گــروه نظامی واگنر با 
هدف برکناری سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه، 
به همراه نیروهایش به ســمت مسکو پیشروی 
کردنــد؛ اما پریگوژین با میانجیگری الســکاندر 
لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس از پیشروی اش 

عقب نشینی کرد و قرار شد به این کشور برود.

نتایج تازه ترین تحقیقــات صورت گرفته از 
میان اعضای عمومــی حزب حاکم محافظه کار 
بریتانیا نشــان می دهد که محبوبیت »ریشــی 
ســوناک« در نتیجه مشکلات عمیق اقتصادی 
و مالی این کشــور، به پایین ترین حد از زمانی 
رسیده اســت که او ســکان دولت را به دست 
گرفت. داده های آماری منتشر شده در تارنمای 
موســوم به خانه محافظه کاران حاکیســت که 
محبوبیت سوناک در محدوده شمارگان منفی 
ســیر می کند و به این ترتیب حــزب حاکم با 
رهبری نامبرده برای پیروزی در انتخابات سال 
آتی، با چالش جدی مواجه اســت. طبق آمارها 
محبوبیت سوناک از ۲۱.۶ درصد در ماه ژوئن به 

منفی ۲.۷ درصد رسیده که یک افت چشمگیر 
طی یک ماه به شــمار مــی رود. البته وضعیت 
محبوبیت ســایر اعضای کابینــه به ویژه وزیر 
دارایی، رفاه و محیط زیســت نیز دستکمی از 
نخست وزیر ندارند. این آمارها با نظرسنجی های 
عمومی صورت گرفته که از ســقوط محبوبیت 
حزب حاکم محافظه کار و نارضایتی عمومی از 
عملکرد دولت حکایت دارد، بی ارتباط نیســت. 
طبق آخرین نظرسنجی موسسه یوگاو محبوبیت 
حــزب کارگر به رهبری )کی یر اســتارمر( ۲۲ 
واحد درصد از حزب محافظه کار بیشــتر است 
و ایــن فاصله به تدریج در حال افزایش اســت. 
کارشناسان معتقدند که آمارها نشانگر نارضایتی 

عمومی از اوضاع نابســمان اقتصادی است. پل 
گودمن ســردبیر تارنمای خانــه محافظه کاران 
گفت که مردم بشدت نسبت به شرایط اقتصادی 
کشور ناامید هستند. به گفته او، کنفرانس سالانه 
حزب محافظه کار در پائیز امسال آخرین شانس 
سوناک، پیش از انتخابات سال آینده خواهد بود 
که با ارائه وعده های جدید، مســیر پیروزی این 
حــزب را هموار کند. زمان برگــزاری انتخابات 
سراســری بریتانیا هنوز اعلام نشده است. طبق 
رویه های مرســوم انتخابات یــا در ماه »مه« یا 
»اکتبر« برگزار می شــود. با توجه به انتخابات 
شــهرداری لندن در ماه »مه« سال آینده، این 
احتمــال وجود دارد که انتخابــات پارلمانی در 

پائیز برگزار شود.ســوناک ابتدای ســال جاری 
میلادی وعده داد که تا پایان امســال نرخ تورم 
نصف خواهد کرد؛ اما با گذشــت نیمی از سال، 

نرخ تورم همچنان رکورد می زند و بانک مرکزی 
بریتانیا برای مهار این شــاخص، به افزایش نرخ 

بهره و هزینه استقراض متوسل شده است. 

ادامه کاهش محبوبیت نخست  وزیر بریتانیا

افشای نمایش اسناد محرمانه آمریکا توسط ترامپ
ســخنگوی سابق کاخ سفید اعلام کرد که شــاهد بوده رئیس جمهور سابق 
آمریکا اسناد و مدارک محرمانه را به مهمانانش در مارآلاگو، ملک شخصی اش در 

فلوریدا نشان می داد.
 »استفانی گریشــام« سخنگوی سابق کاخ ســفید در مصاحبه ای با شبکه 
ام اس ان بی سی به ســوالاتی درباره کیفرخواست صادر شده علیه دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور ســابق آمریکا پیرامون نقش ادعایی اش در ســوء مدیریت اسناد 
امنیت ملی در مارآلاگو واقع در پام بیچ فلوریدا پاســخ داد. وی در پاسخ به این 
سوال که آیا دونالد ترامپ ممکن بود اسناد محرمانه را به افراد حاضر در دیدارهای 
خصوصی نشــان دهد یا خیر، گفت: پاسخ کوتاه بله است. من شاهد بودم که او 
اســناد محرمانه را به افرادی که در ایوان اتاق غذاخوری عمارت مارآلاگو حضور 
داشتند، نشان می داد. بنابراین ترامپ هیچ احترامی برای اطلاعات محرمانه قائل 
نبود. هیچ وقت به این اســناد احترام نگذاشت. می دانید، دیدن این صحنه ها و 

گوش کردن به این صحبت ها هر بار مرا به شدت عصبانی می کرد.
خانم گریشام افزود: او به ویژه تاکید داشت که باید این اسناد محرمانه بمانند 
امــا هیچ وقت به این حرفش عمل نمی کرد. بنابراین، فکر می کنم مدرک وجود 
دارد. همچنین فکر می کنم که بخشی از آن صوتی وجود دارد که ترامپ می گفت 
این مطالب غیرقابل ضبط اســت. می دانم که دونالد ترامپ قوانین خبرنگاران را 
می دانست و اطلاع داشــت که اگر مطالب غیرقابل ضبط باشند آنها نمی توانند 
درباره آن صحبت کنند. به نظر من او اینگونه خودش را در این زمینه پوشــش 
مــی داد. وی ادامه داد: قبلا نیز به این موضوع فکر می کردم. فکر نمی کنم مردم 
درک کنند که دریافت مجوز محرمانه چقدر کار دشــواری اســت. روندی را که 
خودم برای دریافت مجوز امنیتی طی کردم، کاملا خاطرم هست. این روند بسیار 
دشوار بود. نشان دادن اسناد محرمانه به افرادی که این مجوز امنیتی را دریافت 
نکرده اند و مورد بررســی های دقیق قرار نگرفته اند، نه تنها برای کشور زیان آور 

است بلکه به طور بالقوه مردم را نیز در معرض خطر قرار می دهد.

ویژه

عملیات ضدصهیونیستی در تل آویو
رســانه های اســرائیلی اعلام کردند که در عملیات ضد صهیونیســتی در 
شــهر تل آویو، شماری از  صهیونیستها زخمی شدند که حال چهار نفر از آنها 
وخیم اســت. مجری عملیات ضد صهیونیستی لباس ارتش اسرائیل را به تن 

داشته است.
سایت صهیونیستی »ریشت کان« درباره جزئیات عملیات ضد صهیونیستی 
نوشــت که مجری عملیات با خودروی خود یک صهیونیســت را زیر گرفت و 

سپس از خودرو پیاده شده و چند صهیونیست را با سلاح سرد زخمی کرد.
شــبکه ۱۴ رژیم صهیونیســتی هم گفت که این احتمال هست که برخی 
از صهیونیســت های زخمی شــده به اشــتباه و در جریان شــلیک نظامیان 
صهیونیســت به سمت مجری عملیات زخمی شده باشند. شبکه سیزده رژیم 
صهیونیستی گفت که مجری این عملیات با مجوز پزشکی چند روز پیش وارد 
سرزمین های اشغالی ۱۹۴۸ شــده بود. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز نام 
این شــهادت طلب فلسطینی را حسین خلایله ۲۳ ساله و از ساکنان روستای 

السموع در شهر الخلیل در کرانه باختری اعلام کرد.

افزایش تورم موادغذایی با گرمایش زمین
دانشمند عضو موسسه تحقیقات تاثیر آب و هوا پوتسدام )Potsdam( هشدار 
داد که گرمایش زمین می تواند تورم مواد غذایی را به طور میانگین سالانه یک تا 
 Maximilian( »سه درصد تا سال ۲۰۳۵ افزایش دهد. »ماکسیمیلان کاتس
 )ECB( با استناد بر تحقیقات جدید موسسه مذکور و بانک مرکزی اروپا )Kotz
در مصاحبه با خبرگزاری آناتولی ترکیه گفت: افزایش گرمای زمین می تواند به 
افزایــش تورم اصلی )headline inflation( و تورم مواد غذایی منجر شــود. 
)تورم اصلی به تورم بر اســاس شاخص قیمت مصرف کننده اطلاق می شود که 
تورم همه کالاها و خدمات را به جز قیمت های بی ثبات مواد غذایی و سوخت، 
عوارض غیر مستقیم، مالیات بر درآمد و سایر سرمایه گذاری های مالی پوشش 
می دهد.( محققان بانک مرکزی اروپا و موسسه پوتسام داده های مربوط به تورم 
و تغییرات ناشــی از تغییر آب و هوایی را از ۱۲۱ کشــور توسعه یافته و در حال 
توسعه در ۳۰ سال گذشته بررسی کردند. کاتس گفت: نتیجه این تحقیقات نشان 
داد که افزایش دما در واقع باعث افزایش تورم، به ویژه تورم قیمت مواد غذایی، به 
دلیل تأثیر بر بهره وری کشاورزی می شود. اثرات افزایش دما بر تورم مواد غذایی 
به بقیه اقتصاد وارد و باعث افزایش عمومی قیمت ها می شود. این مطالعه نشان 
داد که موج گرمای ســال گذشته در اروپا ۰.۷ درصد به تورم مواد غذایی منجر 
شده است. بر اساس گزارش ســرویس تغییرات آب و هوایی کوپرنیک اتحادیه 
اروپا و ســازمان جهانی هواشناسی )WMO(، اروپا در سال ۲۰۲۲ که مشخصه 
آن را گرمای شــدید، خشکسالی و آتش سوزی جنگلی تشکیل می داد، از نظر 
گرمایش قاره ای سریع ترین رشد را داشته است. با توجه به این که تورم نیز به 
دلیل عوامل دیگری مانند همه گیری کووید-۱۹ و جنگ در اوکراین افزایش یافته 
اســت، تغییرات آب وهوایی با ادامه تشدید گرمایش زمین، منجر به تورم بالاتر و 
در عین حال، پایدار خواهد شــد. بر اساس گزارش سازمان جهانی هواشناسی، 
میانگین دمای جهان در سال گذشته میلادی از قرن نوزدهم تاکنون ۱.۱۵ درجه 
سانتیگراد افزایش یافته است و پیش بینی می شود که سال های ۲۰۲۷-۲۰۲۳ 
گرم ترین سال های تاریخ باشــد. این تحقیق نشان داد که گرمای زمین باعث 
افزایش ســالانه نرخ تورم مواد غذایی و تورم اصلی به ترتیب بین ۰.۹۲ تا ۳.۲۳ 

درصد و ۰.۳۲ تا ۱.۱۸ درصد خواهد شد.
سایه تغییرات اقلیمی بر تشدید مهاجرت و اشتغال

کاتس توضیح داد که شــواهد »بســیار قوی« وجود دارد که نشان می دهد 
تغییرات آب و هوایی، باعث کاهش نرخ رشــد اقتصاد کلان و تولید در سراســر 
جهان در آینده خواهد شد. این دانشمند گفت: نتیجه احتمالی این امر، کاهش 
فرصت های شــغلی اســت. میزان این تأثیرات واقعاً به میزان انتشــار گازهای 
گلخانه ای و کربن در جو بســتگی دارد. کاتس همچنین هشدار داد که وخامت 
اوضــاع آب و هوا برخی از مناطق را »غیرقابل ســکونت« خواهد کرد و این امر 
در جهان در حال توســعه که افراد بیشتری به تولیدات محلی کشاورزی متکی 
هستند نمود بیشتری خواهد یافت و احتمال باعث افزایش مهاجرت خواهد شد.

این گزارش هشدار داد که »فاجعه جهانی« به این معنا خواهد بود که گرمایش 
زمین تا پایان قرن جاری با ادامه سیاست های آب و هوایی فعلی دولت ها از ۲.۸ 

درجه سانتی گراد خواهد گذشت.

کاهش افتخار آمریکایی ها به هویت آمریکایی
یافته های جدیدترین نظرسنجی گالوپ نشان می دهد که درصد افرادی که 
»بی نهایت« به آمریکایی بودن خود افتخار می کنند در کمترین سطح سالهای 
اخیر قرار داشته و تفاوت های حزبی و سنی نقش بسزایی در این میان ایفا می 

کند.
تارنمای موسســه افکارسنجی گالوپ بتازگی و در آستانه روز ملی آمریکا )۴ 
ژوئیه / ۱۳ تیر( نتایج جدیدترین نظرسنجی از میزان علاقه آمریکائیان به کشور 

خود را منتشر کرد.
به نوشــته گالوپ، میزان افتخار به هویت ملی نزدیک به کمترین میزان در 
۲۲ سال گذشته بوده و ۳۹ درصد از بزرگسالان به آمریکایی بودن »بی نهایت« 
افتخار می کنند که در مقایسه با داده های سال گذشته میلادی تنها یک درصد 
بیشتر شده است. در مجموع هویت ملی برای ۶۷ درصد از مردم آمریکا »بسیار« 
و یا »بی نهایت« مایه مباهات اســت که در مقایســه با سال گذشته رشدی ۲ 

درصدی را نشان می دهد.
۲۲ درصد دیگر از بزرگســالان آمریکایی گزینه »تا حدی«، ۷ درصد گزینه 

»اندکی« و ۴ درصد گزینه »به هیچ وجه« را انتخاب کردند.
در ژانویه ۲۰۰۱ که گالوپ این پژوهش را آغاز کرد، ۵۵ درصد از بزرگسالان 
آمریکایــی بی نهایــت به هویت ملی خود افتخار مــی کردند و پس از حملات 
تروریســتی ۱۱ سپتامبر و در سال های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۴ این علاقه از ۶۵ تا ۷۰ 
درصد افزایش یافت. درصد افرادی که بی نهایت به کشور خود افتخار می کردند 
در ســال ۲۰۰۵ و سال های بعد رو به کاهش بود و گر چه تا سال ۲۰۱۷ بیش 
از ۵۰ درصد جمعیت پاســخ دهندگان را تشکیل می داد، از ۲۰۱۸ اکثریت را از 

دست داد و میانگین آن در سالهای اخیر به ۴۲ درصد رسیده است.
تعلقات حزبی کماکان عامل اصلی تمایز در میزان میهن پرســتی در آمریکا 
بوده و جمهوریخواهان همیشه بیش از مستقلین و دموکرات ها به آمریکایی بودن 
خود افتخار می کردند. این شکاف از سال ۲۰۱۸ افزایش یافت و این طیف بیش 

از دو برابر دموکرات ها میهن پرستی خود را ابراز کرده اند.

رویداد

اکونومیک

پولیتیک

مصر و ترکیه اعلام کردند، روابط دیپلماتیک خود 
را به سطح سفرا ارتقا داده اند. به گزارش اسپوتنیک، 
وزارت خارجــه مصر اعلام کرد، قاهره عمرو الحمامی 
را به عنوان ســفیر خود در آنــکارا و ترکیه نیز صالح 
موتلوشن را به عنوان سفیر خود در قاهره تعیین کرد.
ایــن وزارتخانه اعلام کــرد، هــدف از این اقدام 
برقراری مجدد روابط عادی بین دو کشــور و نشــان 
دهنده عزم مشترک آنها برای تلاش در جهت تقویت 

روابــط دوجانبه بــه نفع مردم مصر و ترکیه اســت. 
عبدالفتاح سیســی، رئیس جمهــوری مصر و رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه ماه گذشته بر 
اهمیت آغاز فوری روابط دیپلماتیک و تبادل ســفیر 
پــس از پیروزی اردوغان در انتخابات اخیر ریاســت 
جمهوری توافق کردند. در طول ۱۰ ســال گذشــته 
روابط مصر و ترکیه با تداوم روابط اقتصادی شــاهد 

رکود سیاسی بود.

رئیس جمهوری اســبق آمریکا در جریان ســفر به 
پایتخت آلبانی از دولت کوزوو خواســت »حماقت« در 
بخش صرب نشــین شــمال این منطقه را که در چند 
ماه گذشته شــاهد تنش بوده، متوقف کند. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، بیل کلینتون، رئیس جمهور اسبق 
آمریکا در ســفر به شهر تیرانا، پایتخت آلبانی از دولت 
منطقه کوزوو خواســت اقدامات تنش آفرین در ناحیه 
صرب نشین شمال آنجا را که در چند ماه گذشته شاهد 

تشــدید ناآرامی بوده، متوقف کند. منطقه صرب نشین 
شــمال کوزوو که جمعیتی ۵۰ هــزار نفری از صرب 
تبارها دارد اخیرا بدترین تنشها از زمان اعلام استقلال 
پریشتینا در ســال ۲۰۰۸ از صربستان را تجربه کرد. 
اواخر ماه مه خشــونتها در ایــن ناحیه بعد از منصوب 
شدن شهرداران آلبانیایی تبار در نتیجه انتخابات محلی 
بایکوت شده از سوی صربها تشدید شد؛ انتخاباتی که 

تنها ۳.۵ درصد از رای دهندگان شرکت نکردند.

هشدار تلویحی واشنگتن به کوزووتبادل سفیر بین ترکیه و مصر


